1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO:  REQUEREMOS AO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO DAS SEGUINTES INFORMAÇÕES SOBRE LOTEAMENTOS.

DESPACHO:

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

	                 PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº            DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

              REQUEREMOS   à mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que conforme art. 243, § 3º do Regimento Interno e art. 71, inciso XV da LOMM, preste as informações abaixo citadas.

a) Quantos protocolos iniciais de loteamentos novos foram protocolados na Prefeitura Municipal nas gestões de:
2005 á 2008
2009 á 2012
2013 á 2016 e
2017 até o mês atual.

b) Destes todos da pergunta A quantos e quais foram aprovados, quantos e quais foram reprovados, quantos e quais retirados e quais ainda tramitam?

c) Quais os motivos legais para a aprovação, reprovação e cancelamento de cada loteamento?

d) Quanto tempo médio levam para ser aprovados na Prefeitura Municipal?

e) [bookmark: _GoBack]Quais foram as datas de protocolos iniciais dos trâmites pela aprovação de cada loteamento na Prefeitura Municipal desde o ano de 2005 até o presente momento?

Continuação do Requerimento nº       de 2019.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de março de 2019.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VERADOR TIAGO CESAR COSTA
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg